

CODICE CONCORSO 2020PAR047

PROCEDURA VALUTATIVA DI CHIAMATA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA FASCIA AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 6, DELLA LEGGE N.240/2010 PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/C1, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED 18, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, SALUTE MENTALE E ORGANI DI SENSO, BANDITA CON D.R. N.141/2021 DEL 18.012021.

VERBALE N. 4

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura valutativa a n.1 posto di Professore Associato, nominata con D.R. n. 825/2021 del 19 Marzo 2021 e composta dai:

Prof. Vito D'Andrea, Ordinario presso la Facoltà di Medicina e Odontoiatria SSD MED 18 dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza";

Prof. Felice Giuliani, Ordinario presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, SSD MED 18, dell'Università degli Studi di Roma Cattolica ;

Prof. Nicola Di Lorenzo, Associato presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, SSD MED18, dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata";

si riunisce il giorno giovedì 13 Maggio 2021 alle ore 10,15 per via telematica su ZOOM per l'accertamento delle competenze linguistiche dei candidati, come previsto dal Bando di concorso.

Si procede all'appello nominale dei candidati.

Risultano assenti: nessun Candidato.

Risultano presenti:

- AURELLO PAOLO

- D'ANGELO FRANCESCO

La Commissione procede all'identificazione dei Candidati presenti, i quali sono noti alla Commissione.

Si procede allo svolgimento della prova in ordine alfabetico.

Al termine la Commissione redige una relazione, contenente:

- valutazione collegiale della prova in lingua straniera (ALLEGATO B al verbale 4)
- giudizio collegiale comparativo complessivo in relazione al curriculum ed agli altri titoli (**ALLEGATO C al verbale 4**)
- indicazione del candidato selezionato per il prosieguo della procedura che prevede la chiamata da parte del Dipartimento.

La Commissione, all'unanimità, sulla base delle valutazioni formulate e dopo aver effettuato la comparazione tra i candidati, dichiara il candidato D'ANGELO FRANCESCO vincitore della procedura valutativa di chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della L.240/2010 per la copertura di n.1 posto di Professore di seconda fascia di Chirurgia Generale per il settore concorsuale 06/C1, settore scientifico-disciplinare MED/18 presso il Dipartimento di Neuroscienze, Salute mentale e Organi di senso.

Il Presidente invita la Commissione, quale suo atto conclusivo, a redigere collegialmente la relazione finale riassuntiva dei lavori svolti.

La suddetta relazione viene stesa e, insieme ai verbali, approvati e sottoscritti da tutti i Commissari, saranno depositati presso il Settore Concorsi Personale Docente dell'Area Risorse Umane per i conseguenti adempimenti.

Roma, lì 13 Maggio 2021

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante

LA COMMISSIONE

- 1) Prof. VITO D'ANDREA, PRESIDENTE
- 2) Prof. FELICE GIULIANTE ,MEMBRO
- 3) Prof. NICOLA DI LORENZO ,SEGRETARIO

ALLEGATO A AL VERBALE 4

Cognome e nome	data di nascita	documento
AURELLO PAOLO	30.01.1959	
D'ANGELO FRANCESCO	10.08.1958	

ALLEGATO B AL VERBALE 4

CANDIDATO: AURELLO PAOLO

VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA

La Commissione valuta sufficiente la prova di conoscenza della lingua Inglese sostenuta dal Candidato Aurello Paolo.

Il candidato AURELLO PAOLO possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando.

CANDIDATO: D'ANGELO FRANCESCO

VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA

La Commissione valuta molto positivamente la prova di conoscenza della lingua Inglese sostenuta dal Candidato D'Angelo Francesco, esprimendo il giudizio OTTIMO.

Il candidato D'ANGELO FRANCESCO possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando.

ALLEGATO C AL VERBALE 4

CANDIDATO: AURELLO PAOLO

VALUTAZIONE COMPLESSIVA *(comprensiva di tutte le valutazioni espresse sul candidato)*

Il Candidato Aurello Paolo è stato valutato Buono per il Curriculum, Molto Buono per l'attività di ricerca e per la produzione scientifica, Buono per l'attività didattica, Buono per l'attività clinica chirurgica e sufficiente per la conoscenza della lingua Inglese.

CANDIDATO: D'ANGELO FRANCESCO

VALUTAZIONE COMPLESSIVA *(comprensiva di tutte le valutazioni espresse sul candidato)*

Il Candidato D'Angelo Francesco è stato valutato Molto Buono per il Curriculum, Molto Buono per l'attività di ricerca e per la produzione scientifica, Buono per l'attività didattica, Molto Buono per l'attività clinica chirurgica e Ottimo per la conoscenza della lingua Inglese.

CODICE CONCORSO 2020PAR047

PROCEDURA VALUTATIVA DI CHIAMATA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA FASCIA AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 6, DELLA LEGGE N.240/2010 PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/C1, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED 18, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, SALUTE MENTALE E ORGANI DI SENSO, BANDITA CON D.R. N.141/2021 DEL 18.012021.

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura valutativa a n.1 posto di Professore Associato, nominata con D.R. n. 825/2021 del 19 Marzo 2021 e composta dai:

Prof. Vito D'Andrea, Ordinario presso la Facoltà di Medicina e Odontoiatria SSD MED 18 dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza";

Prof. Felice Giuliani, Ordinario presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, SSD MED 18, dell'Università degli Studi di Roma Cattolica ;

Prof. Nicola Di Lorenzo, Associato presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, SSD MED18, dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata";

si riunisce il giorno giovedì 13 Maggio 2021 alle ore 10,45 per via telematica su ZOOM per la stesura della **relazione finale riassuntiva dei lavori svolti.**

Nella **riunione preliminare** (svolta per via telematica) che si è tenuta il giorno 19 Aprile 2021

la Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente ed il Segretario, attribuendo tali funzioni rispettivamente al Prof. VITO D'ANDREA ed al Prof. NICOLA DI LORENZO ed ha individuato quale termine per la conclusione dei lavori concorsuali il giorno 18 Maggio 2021.

Ciascun commissario ha dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con gli altri Membri della Commissione.

La Commissione ha quindi provveduto, con apposito verbale, a prendere atto dei criteri di selezione previsti nel bando per la valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum, dell'attività didattica e clinica dei candidati ed a consegnarlo al responsabile amministrativo della procedura, affinché provvedesse ad assicurarne la pubblicazione sul sito dell'Ateneo.

Nella **seconda riunione** (svolta per via telematica) che si è tenuta il giorno 3 Maggio 2021 ciascun Commissario, presa visione dell'elenco ufficiale dei candidati, ha dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati stessi.

La Commissione, tenendo conto dei criteri di valutazione contenuti nel bando, ha preso in esame la documentazione trasmessa dai candidati in formato elettronico ed ha proceduto, per ciascuno di essi, a stendere una **valutazione delle pubblicazioni scientifiche (ALLEGATO 1 alla presente relazione)**.

Nella **terza riunione** (svolta per via telematica) che si è tenuta il giorno 10 Maggio 2021 ciascun Commissario, presa visione dell'elenco ufficiale dei candidati, ha dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati stessi.

La Commissione, tenendo conto dei criteri di valutazione contenuti nel bando, ha preso in esame la documentazione trasmessa dai candidati in formato elettronico ed ha proceduto, per ciascuno di essi, a

stendere un profilo curriculare, una valutazione collegiale del profilo curriculare, una valutazione complessiva di merito dell'attività di ricerca (**ALLEGATO 2 alla presente relazione**).

La Commissione ha stabilito la data in cui effettuare l'accertamento delle competenze linguistiche dei candidati, come previsto dal bando.

Nella **quarta riunione** che si è tenuta in data 13 Maggio 2021 per via telematica su ZOOM la Commissione ha proceduto alla verifica delle competenze linguistiche dei candidati, così come previsto dall'art.1 del bando ed ha redatto, per ciascuno di essi, una valutazione collegiale della prova in lingua straniera (**ALLEGATO 3 alla presente relazione**).

Al termine la Commissione ha effettuato una valutazione complessiva dei candidati (**ALLEGATO 4 alla presente relazione**) ed ha proceduto alla valutazione comparativa dei candidati per l'individuazione del vincitore della procedura.

Al termine la Commissione, all'unanimità, sulla base delle valutazioni formulate e dopo aver effettuato la comparazione dei candidati, ha dichiarato il candidato D'ANGELO FRANCESCO vincitore della procedura valutativa di chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della Legge 240/2010, per la copertura di n.1 posto di Professore di ruolo di seconda Fascia per il settore concorsuale 06/C1, settore scientifico-disciplinare MED 18 presso il Dipartimento di Neuroscienze, Salute Mentale e Organi di Senso.

La Commissione dichiara conclusi i lavori e raccoglie tutti gli atti della procedura in un plico che viene chiuso e sigillato con l'apposizione delle firme di tutti i commissari sui lembi di chiusura.

Il plico contenente copia dei verbali delle singole riunioni e della relazione finale riassuntiva (con allegati tutti i giudizi espressi sui candidati) viene trasmesso – unitamente ad una nota di accompagnamento – al responsabile amministrativo della procedura presso il Settore Concorsi Personale docente – Area Risorse umane per i conseguenti adempimenti.

I verbali e la relazione finale (con i relativi allegati) vengono trasmessi anche in formato elettronico (word e pdf convertito da word) all'indirizzo: scdocenti@uniroma1.it

I verbali e la relazione finale riassuntiva (con i relativi allegati) saranno resi pubblici per via telematica sul sito dell'Ateneo.

La Commissione termina i lavori alle ore 11,50 del giorno 13 Maggio 2021.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof. VITO D'ANDREA, Presidente

Prof. FELICE GIULIANTE, Membro

Prof. NICOLA DI LORENZO, Segretario

ALLEGATO 1 ALLA RELAZIONE FINALE

Candidato: AURELLO PAOLO.

12 ARTICOLI SELEZIONATI

- 1) Surgery 2020; 168(3):434-439, Review, 9/14, I.F.= 3,356, Cit = 0 .
- 2) Anticancer Res 2019; 39(4): 1651-1660, Review, 1/9, I.F.= 1,994, Cit = 7.
- 3) Front Endocrinol 2018; 9:371, Retrospectivo, 7/10, I.F.= 3,634, Cit = 1.
- 4) Surgeon 2017; 15(6): 329-335, Retrospectivo, 1/9, I.F.= 2,096, Cit = 18.
- 5) World J Gastroenterol 2017; 23(19):3379-3387, Editoriale, 1/6, I.F.= 3,300, Cit=12.
- 6) J Gastrointest Surg 2017; 21(9):1557-1561, Review, 1/8, I.F.= 2,963, Cit = 0.
- 7) Am J Surg 2017; 213(4): 748-753, Retrospectivo, 1/9, I.F.= 2,141, Cit = 13.
- 8) Surgeon 2016; 14(6): 748-753, Review, 7/9, I.F.= 2,558, Cit = 10.
- 9) Pancreatology 2014; 14(4): 289-294, Retrospectivo, 5/9, I.F.= 2,837, Cit = 60.
- 10) J Gastrointest Surg 2014; 18(7): 1254-1260, Prospettico/Retrospectivo, 1/8, I.F.= 2,798, Cit = 32.
- 11) Ann Surg Oncol 2014; 21(6): 1998-2004, Retrospectivo, 1/7, I.F.= 3,930, Cit = 30.
- 12) Surgeon 2014; 12(4): 227-234, Review, 6/7, I.F.=2,175, Cit = 31.

Impact factor totale = 33,632

L'IMPACT FACTOR di ciascuna pubblicazione corrisponde all'impact factor riportato su Web of Knowledge, riferito all'anno di pubblicazione.

Citazioni totali su Scopus = 214.

Dei 12 Articoli selezionati dal Candidato, 6 sono studi clinici retrospettivi, 5 sono Reviews, 1 è un editoriale. In 7 articoli il Candidato è primo co-autore, in 5 articoli non è né primo, né secondo, né ultimo co-autore.

Il Prof. Paolo Aurello ha autocertificato gli indici scientimetrici:

Impact factor totale = 132,499

Impact factor ultimi 10 anni = 104,37

Citazioni totali = 1107

Citazioni medie per prodotto = 9,30

Indice di Hirsch = 19

Indice di Hirsch ultimi 10 anni = 15

La Commissione ha calcolato l'indice di Hirsch diviso per gli anni dalla laurea = 0,54.

Il numero totale di prodotti pubblicati su Scopus è 121 (non riportato dal Candidato).

Candidato: D'ANGELO FRANCESCO.

12 ARTICOLI SELEZIONATI

- 1) Surgery 2020; 168(3):434-439, Review, 10/14, I.F.= 3,356, Cit = 0 .
- 2) Med Oncol 2016; 33:28, Review, 1/7, I.F.= 2,634, Cit = 14 (WoS) .
- 3) Front Endocrinol 2018; 9:371, Retrospektivo, 5/10, I.F.= 3,634, Cit = 1.
- 4) Tumori J 2018; 104(4): 312-314, Prospettico, 8/8, I.F.= 1,234, Cit = 1.
- 5) HPB 2018; 20(1): 3-10, Review, 10/12, I.F.= 3,047, Cit=10.
- 6) Ann Oncol 2017; 28(9): 2315, Letter, 4/6, I.F.= 13,930, Cit = 1.
- 7) Med Oncol 2017; 34(5): n°85, Meta-analisi, 1/11, I.F.= 2,920, Cit = 16.
- 8) Pancreatology 2016; 16(6): 1037-1043, Review, 8/10, I.F.= 2,580, Cit = 16.
- 9) Int J Surg Pathol 2014; 22(1): 87-89, Case Report, 1/4, I.F.= 0,953, Cit = 0.
- 10) Am Surgeon 2013;79(12):E351-E353, Brief Report, 1/9, I.F.= 0,823, Cit =1.
- 11) Am Surgeon2012; 78(4): 456-467, Meta-analisi, 2/15, I.F.= 0,918, Cit = 24.

12) Am Surgeon 2011;77(4): 409-416, Multicentrico, 8/12, I.F.=1,285, Cit = 24.

Impact factor totale = 37,314.

L'IMPACT FACTOR di ciascuna pubblicazione corrisponde all'impact factor riportato su Web of Knowledge, riferito all'anno di pubblicazione.

Citazioni totali su Scopus = 94.

Dei 12 Articoli selezionati dal Candidato, 2 sono Meta-analisi, 3 sono 1 studio multicentrico + 1 studio prospettico + 1 studio retrospettivo, 4 sono Reviews, 3 sono 1 Letter, 1 Case Report, 1 Brief Report. In 4 articoli il Candidato è primo co-autore, in 1 è secondo, in 1 è ultimo, in 6 articoli non è né primo, né secondo, né ultimo co-autore.

Il Prof. Francesco D'Angelo ha autocertificato gli indici scientimetrici:

Impact factor totale = 127,04

Impact factor ultimi 10 anni = 69,52

Citazioni totali = 847

Citazioni medie per prodotto = 7,5

Indice di Hirsch = 16

Indice di Hirsch ultimi 10 anni = 12

Indice di Hirsch diviso per anni dalla laurea = 0,42

Il numero totale di prodotti pubblicati su Scopus è 113.

ALLEGATO 2 ALLA RELAZIONE FINALE RIASSUNTIVA

Candidato: AURELLO PAOLO.

Profilo curriculare

Nato il 30-01-1959. Laureato in Medicina e Chirurgia nel 1985. Specialista in Chirurgia Generale (1990) e Chirurgia Toracica (1996). Dottore di Ricerca in Chirurgia Sperimentale. Tutti questi titoli di studio sono stati conseguiti presso l'Università Sapienza di Roma.

Carriera universitaria presso Sapienza in qualità di Ricercatore, iniziata nell'anno accademico 2001-2002.

A) L'attività didattica negli ultimi 5 anni consta dei seguenti insegnamenti:
- Docente di Chirurgia Generale nel C.I. di Clinica Medico-Chirurgica e Oncologica (V anno) del Corso di Laurea Specialistica in Medicina e Chirurgia della II Facoltà di Medicina e Chirurgia dell'Università di Roma "La Sapienza", dall'anno accademico 2003-2004.

- Docente nella Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale della Facoltà di Medicina e Psicologia di "Sapienza" Università di Roma, dall'anno accademico 2001-2002.

- Docente di Chirurgia Generale, Corso di Laurea di Scienze Infermieristiche della Facoltà di Medicina e Psicologia, di "Sapienza" Università di Roma, dall'anno accademico 2001-2002.

- Docente di Chirurgia Generale, Corso di Laurea in Fisioterapia della Facoltà di Medicina e Psicologia, di "Sapienza" Università di Roma, dall'anno accademico 2012-13.

- Docente di Chirurgia Generale, Corso di Laurea in Ostetricia della Facoltà di Medicina e Psicologia, di "Sapienza" Università di Roma, dall'anno accademico 2012-13.

- Membro del Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in "Oncologia", rinominato "Medicina Traslazionale e Oncologia" del Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche e Medicina Traslazionale di "Sapienza" Università di Roma nell'anno accademico 2019-2020.

B) Attività di Ricerca: il candidato dichiara di essere stato responsabile scientifico di 7 Progetti di Ricerca di Facoltà.

Membro del board editoriale di World Journal of Gastroenterology e del board editoriale di World Journal of gastrointestinal Oncology dal 2018.

C) Attività clinica: Responsabile della UOS "Chirurgia Oncologica dell'apparato digerente superiore" dal 13-9-2006 al luglio 2017- Attualmente Dirigente medico nella UOC di Chirurgia generale – epatobiliopancreatica - Azienda Ospedaliera Universitaria S.Andrea.

Il Candidato presenta una casistica operatoria dall'anno 2004 che in qualità di primo operatore è solo parzialmente coerente con quanto richiesto dal bando (chirurgia oncologica, chirurgia epato-bilio-pancreatica, endocrinochirurgia) dal momento che ha svolto soprattutto interventi di colecistectomia laparoscopica, mentre è limitato il numero degli interventi chirurgici di tiroidectomia e di emicolectomia.

Valutazione collegiale del profilo curriculare:

Il Prof. Paolo Aurello è Ricercatore a tempo indeterminato dall'anno accademico 2001-2002, Specialista in Chirurgia Generale ed in Chirurgia Toracica, Dottore di Ricerca in Chirurgia Sperimentale.

L'attività didattica, negli ultimi 5 anni, è stata intensa e continuativa, con 1 Insegnamento di Chirurgia Generale nel Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia, 3 Insegnamenti di Chirurgia Generale nei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, 1 Insegnamento nella Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale, 1 Insegnamento nel Dottorato di Ricerca in "Medicina Traslazionale e Oncologia".

L'attività clinica chirurgica, con incarico di Responsabile della U.O.S. "Chirurgia Oncologica dell'Apparato Digerente Superiore" dell'Azienda Ospedaliera Universitaria dal 2006 al 2017, è certificata da una casistica operatoria da I e II operatore a partire dall'anno 2004, parzialmente coerente con il profilo richiesto dal Bando.

Il Candidato presenta quindi un profilo curricolare che la Commissione giudica buono.

Valutazione di merito complessiva dell'attività di ricerca:

L'attività di ricerca del Prof. Paolo Aurelio è documentata dalle pubblicazioni scientifiche e dalla dichiarazione del Candidato di essere stato Responsabile scientifico di 7 Progetti di Ricerca di Facoltà.

La produzione scientifica complessiva è coerente con il ruolo a cui il Candidato aspira. Nel merito dei 12 articoli selezionati dal Candidato, 6 sono studi clinici retrospettivi, 5 sono Reviews, 1 è un Editoriale. In 7 Articoli il Candidato è primo co-autore.

La valutazione di merito dell'attività di ricerca e della produzione scientifica è "molto buono".

Candidato: D'ANGELO FRANCESCO.

Profilo curricolare

Nato 10-8-1958. Laureato in Medicina e Chirurgia nel 1982. Specialista in Chirurgia Generale (1987) e Chirurgia Toracica (1996). Dottore di Ricerca in Fisiopatologia Chirurgica. Tutti questi titoli di studio sono stati conseguiti presso l'Università Sapienza in Roma.

Lunga anzianità di carriera universitaria presso Sapienza Università di Roma in qualità di Funzionario tecnico livello VIII dal 1992 al 2000, e poi di Ricercatore, dal 2000.

A) L'attività didattica negli ultimi 5 anni consta dei seguenti insegnamenti:

-Docente di Chirurgia Generale (Med18) - Corso integrato di Metodologia Medico Scientifica e Scienze Umane VI anno dal 2010 al 2017, e nel III anno II semestre, dal 01-11-2004 a oggi;

- Docente di Chirurgia Generale (Med18)- Corso integrato di Clinica Medico-Chirurgica I e Oncologia V anno I semestre dal 2015 al 2017;

- Docente nella Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale della Facoltà di Medicina e Psicologia di "Sapienza" Università di Roma, dall'anno accademico 1999-2000;

- Docente di Chirurgia d'Urgenza – Corso di Laurea in Tecnico di Laboratorio Biomedico Sapienza Università di Roma-Facoltà di Medicina e Psicologia - dal 2001 ad oggi;

- Coordinatore del Corso Integrato di Chirurgia Generale del Corso di Laurea di Infermieristica ASL Roma 2 - Facoltà di Medicina e Psicologia, Sapienza Università di Roma (II anno , II semestre) dal 01-01-2016 a oggi;

- Docente del Corso integrato di Nursing Process and Therapeutic Care in Surgical Area del Corso di Laurea di Infermieristica in lingua inglese (Nursing) II anno II semestre dall' anno accademico 2018/2019 ad oggi;

- Coordinatore del Corso integrato di Nursing in the Assistance of the Critical Area del Corso di Laurea di Infermieristica in lingua inglese (Nursing) III anno I semestre dall' anno accademico 2018/2019 ad oggi;

B) Attività di Ricerca: il candidato dichiara di essere stato responsabile scientifico di 8 Progetti di Ricerca di Facoltà e di un Progetto FFABR, e membro di unità di ricerca di un PRIN.

C) Attività clinica: Ha svolto la sua attività assistenziale dal 1992 al 2001 presso il Policlinico Umberto I, e dal 2004 al 2020 presso l'Azienda Ospedaliero- Universitaria S.Andrea in Roma.

Presenta una casistica operatoria da I e II operatore dal 1992 al 2020, abbastanza coerente con quanto richiesto dal bando (chirurgia oncologica, epatobiliare, pancreatico, endocrinocirurgia), in quanto prevalgono gli interventi chirurgici di tiroidectomia, di colecistectomia laparoscopica ed in minore volume di emicolectomia.

Valutazione collegiale del profilo curricolare:

Il Prof. Francesco D'Angelo è stato dal 1992 al 2000 Funzionario Tecnico di VIII livello presso la Sapienza Università di Roma, strutturato in qualità di Dirigente Medico di I livello in Chirurgia Generale nel Policlinico Umberto I di Roma, Ricercatore a tempo indeterminato dall'anno accademico 2000-2001, Specialista in Chirurgia Generale ed in Chirurgia Toracica, Dottore di Ricerca in Fisiopatologia Chirurgica.

L'attività didattica, negli ultimi 5 anni, è stata intensa e continuativa, con 2 Insegnamenti di Chirurgia Generale nel Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia, 3 Insegnamenti di Chirurgia Generale nei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, 1 Insegnamento nella Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale. Il Prof. Francesco D'Angelo dichiara di essere Docente e Coordinatore di un Corso Integrato in lingua Inglese di "Nursing" di un Corso di Laurea delle Professioni Sanitarie.

L'attività clinica chirurgica è certificata da una casistica operatoria da I e II operatore a partire dall'anno 1992, abbastanza coerente con il profilo richiesto dal Bando, di endocrinocirurgia e di chirurgia epato-bilio-pancreatica ed oncologica.

Il Candidato presenta quindi un profilo curricolare che la Commissione giudica molto buono.

Valutazione di merito complessiva dell'attività di ricerca:

L'attività di ricerca del Prof. Francesco D'Angelo è documentata dalle pubblicazioni scientifiche e dalla dichiarazione del Candidato di essere stato Responsabile scientifico di 8 Progetti di Ricerca di Facoltà, di 1 Progetto di Ricerca FFABR e membro di unità di ricerca di 1 PRIN.

La produzione scientifica complessiva è coerente con il ruolo a cui il Candidato aspira. Nel merito dei 12 articoli selezionati dal Candidato, 3 sono 1 studio multicentrico, 1 studio prospettico, 1 studio retrospettivo, 6 sono Reviews, 3 sono 1 Letter, 1 Case Report, 1 Brief Report. In 4 Articoli il Candidato è primo co-autore, in 1 è secondo, in 1 è ultimo co-autore.

La valutazione di merito dell'attività di ricerca e della produzione scientifica è "molto buono".

ALLEGATO 3 ALLA RELAZIONE FINALE

Cognome e nome	data di nascita	documento
AURELLO PAOLO	30.01.1959	
D'ANGELO FRANCESCO	10.08.1958	

CANDIDATO: AURELLO PAOLO

VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA

La Commissione valuta sufficiente la prova di conoscenza della lingua Inglese sostenuta dal Candidato Aurello Paolo.

Il candidato AURELLO PAOLO possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando.

CANDIDATO: D'ANGELO FRANCESCO

VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA

La Commissione valuta molto positivamente la prova di conoscenza della lingua Inglese sostenuta dal Candidato D'Angelo Francesco, esprimendo il giudizio OTTIMO.

Il candidato D'ANGELO FRANCESCO possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando.

ALLEGATO 4 ALLA RELAZIONE FINALE

CANDIDATO: AURELLO PAOLO

VALUTAZIONE COMPLESSIVA (comprensiva di tutte le valutazioni espresse sul candidato)

Il Candidato Aurello Paolo è stato valutato Buono per il Curriculum, Molto Buono per l'attività di ricerca e per la produzione scientifica, Buono per l'attività didattica, Buono per l'attività clinica chirurgica e sufficiente per la conoscenza della lingua Inglese.

CANDIDATO: D'ANGELO FRANCESCO

VALUTAZIONE COMPLESSIVA (comprensiva di tutte le valutazioni espresse sul candidato)

Il Candidato D'Angelo Francesco è stato valutato Molto Buono per il Curriculum, Molto Buono per l'attività di ricerca e per la produzione scientifica, Buono per l'attività didattica, Molto Buono per l'attività clinica chirurgica e Ottimo per la conoscenza della lingua Inglese.